



RERIUTABA-CE, 17 DE ABRIL DE 2017.

Ao Pregoeiro Municipal da
Prefeitura Municipal de AMONTADA/CE.
Equipe de Pregão
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017.02

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 011/2017.02 na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK, LANCHES E REFEIÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE.**

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

PROPOSTA DE PREÇOS					
LOTE I – PRATOS EXECUTIVOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARNE, ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, SALADA, SUCO NATURAL DE FRUTAS.	UNID	4.670	R\$ 13,00 (TREZE REAIS).	R\$ 60.710,00 (SESSENTA MIL E SETECENTOS E DEZ REAIS).
2	FRANGO, ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, SALADA, SUCO NATURAL DE FRUTAS.	UNID	4.670	R\$ 11,00 (ONZE REAIS).	R\$ 51.370,00 (CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS).
3	PEIXE, ARROZ, FEIJÃO, FAROFA, SALADA, SUCO NATURAL DE FRUTAS.	UNID	3.870	R\$ 14,00 (QUATORZE REAIS).	R\$ 54.180,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E CENTO E OITENTA REAIS).
VALOR TOTAL: R\$ 166.260,00 (CENTO E SESSENTA E SEIS MIL E DUZENTOS E SESSENTA REAIS).					

LOTE III – LANCHES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE BUFFET (COFFEE BREAK + ALMOÇO OU COFFEE BREAK + JANTAR).	UNID	7.900	R\$ 24,00 (VINTE E QUATRO REAIS).	R\$ 189.600,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).
VALOR TOTAL: R\$ 189.600,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 355.860,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS).



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. HORLAN BRITO BERTOLDO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 20077099898 – SSP - CE e do CPF nº. 801.810.583-91, com endereço domiciliar à Rua Agripio Teodoro Soares, s/n, Centro, na cidade de Reriutaba – Ceará, como representante legal desta empresa. Outrossim, declaramos sob as penas da Lei que:

- a) Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pelos serviços prestados, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- b) Que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre a aquisição, objeto da presente licitação.
- c) neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste EDITAL;
- d) computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, o quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.
- e) Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado;
- f) Nos valores apresentados acima, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, despesas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos e demais encargos e despesas de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, inclusive a margem de lucro.
- g) Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme Edital de Pregão Presencial e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade: **90 (NOVENTA)** dias contados da data da apresentação das mesmas.

EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO - ME
CNPJ Nº: 04.011.796/0001-39 **INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº** 06.586.385-2
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 60
ENDEREÇO: RUA AGRÍPIO TEODORO SOARES, Nº 227, CENTRO, RERIUTABA-CE.
CEP: 62.260-000
REPRESENTANTE LEGAL: HORLAN BRITO BERTOLDO.
CPF Nº: 801.810.583-91 **RG Nº:** 20077099898
BANCO: BRADESCO **AGÊNCIA Nº** 5450 **CONTA CORRENTE Nº** 1616-0

Reriutaba-CE, 17 de Abril de 2017.



CARTÓRIO REGISTRO CIVIL 1º OFÍCIO - RERIUTABA-CE	Reconheço a firma de <u>Horlan Brito Bertoldo</u>
	Reriutaba-CE, <u>17/04/17</u>
	<u>Alberna</u>
	() Interina () Substituta (X) Escrivente Autorizada
<input type="checkbox"/> Autenticidade <input checked="" type="checkbox"/> Semelhança	

Horlan Brito Bertoldo
 HORLAN BRITO BERTOLDO
 RG nº 20077099898
 CPF nº 801.810.583-91
 PROPRIETÁRIO